
 
 

Katsastus 

Miksi veneet katsastetaan 

Tarkoituksena on ylläpitää ja kehittää veneilyturvallisuutta 

Ohjaamalla ja opastamalla veneilijöitä veneidensä hoitoa, varustamista ja varusteiden 

käyttötaitoa koskevissa asioissa sekä turvallisuusmyönteisten asenteiden omaksumisessa. 

Lähtökohtana on veneilijöiden oma turvallisuus. Tällöin veneilijät eivät myöskään muodosta 

turvallisuusriskiä kaupalliselle merenkululle tai muille vesillä liikkuville. 

Katsastuksen tärkeimpänä perusteena on Vesiliikennelain 463/1996 3 luvun 8 §: 

“Vesikulkuneuvon on oltava rakenteeltaan, varusteiltaan, kunnoltaan ja muilta 

ominaisuuksiltaan turvallinen kaikilla niillä kulkuvesillä, joilla sitä käytetään”. 

Katsastus on seuran tarjoama palvelu 

Hämeenlinnan Navigaatioseuran katsastajat suorittavat veneiden katsastuksia toukokuun 

lopulta juhannusviikkoa edeltävälle viikolle. Veneen haltija sopii katsastajan kanssa ajasta ja 

paikasta. Kullekin Seuraan rekisteröidyn veneen haltijalle ilmoitetaan toukokuussa 

katsastajan yhteystiedot. 

 Katsastukseen tultaessa tulee veneen täyttää valitsemasi katsastusluokan vaatimukset. 

Mikäli katsastaja havaitsee puutteita, tulee ne korjata ja katsastus tehdä uudestaan 

hyväksytysti. Lisää katsastusluokista alempana. 

Katsastuspöytäkirja on erinomainen muistilista kun vene varustellaan keväisin. Jos sellaista 

ei ole, sen voi pyytää sähköpostilla osoitteesta: hallitus@hmlnavigaatioseura.fi tai veneelle 

nimetyltä katsastajalta. 

Katsastuksen rutiinit 

Peruskatsastus tehdään joka viides vuosi, sekä silloin, kun vene on vaihtanut omistajaa tai 

rekisteröintiseuraa, tai jos vene on vaurioitunut. Seura voi myös vaatia peruskatsastusta 

aina, kun siihen katsotaan olevan aihetta. Peruskatsastus tehdään kaksivaiheisena, toinen 

runkokatsastuksena veneen ollessa maissa ja toinen veneen ollessa vesillä 

purjehdusvalmiina. Runkokatsastuksessa tarkastetaan ulkopuolelta veneen runko, 

ohjauslaitteet, voimansiirtolaitteet ja läpiviennit. Sisäpuolelta tarkastetaan vastaavat kohteet 

ja moottori. Huomioi että venettä, joka saapuu seuraan kesken kauden, ei tarvitse nostaa 

runkokatsastusta varten, vaan se tehdään seuraavan talvehtimisen yhteydessä. 

Vuosikatsastus tehdään vuosittain veneen ollessa purjehdusvalmiina, jolloin tarkastetaan 

turvallisuuteen vaikuttavat varusteet ja laitteet sekä mahdolliset seuran ja liiton 

painopistealueiksi määräämät kohdat. Samalla veneenomistajalla on mahdollisuus kysellä 

katsastajalta neuvoa koskien veneen turvallisuutta ja ylläpitoa. 

 

 

mailto:hallitus@hmlnavigaatioseura.fi


 
 

Vuosikatsastuksen jälkeen 

✓ Saat vuositarran, joka ilmaisee suoritetun katsastuksen. Se liimataan ylärakenteiden 

(ruffiin) vasemmalle puolelle. Venetodistukseen merkinnän suoritetusta 

katsastuksesta 

✓ Katsastuspöytäkirjaan merkinnän 

✓ Oikeuden käyttää seuran lippua 

Katsastusluokan valinta 

Voit valita luokan 4-1 pääsääntöisesti itse. Veneilyalue ja vene vaikuttavat luokan valintaan.     

Voit myös täydentää valitsemasi luokan turvallisuusvarusteita sellaisilla, joilla katsot olevan 

merkitystä omaan veneilyysi, karttaplotteri, VHF, AIS, tutka, hätäraketti, soihtu tai savu, Led 

hätävalo. 

Älä kuitenkaan valitse turhaan liian korkeaa luokkaa, sillä turvallisuus tulee asenteesta ei 

varusteista. Varusteita pitää osata myös käyttää ja huoltaa. 

Veneen katsastusluokat 

Katsastusluokka 1: Avomeri 

Avomeriolosuhteisiin rakenteeltaan ja kunnoltaan soveltuvat veneet, jotka pystyvät olemaan 

tarvittavan omavaraisia. 

Katsastusluokka 2: Rannikko 

Meriolosuhteisiin rannikon läheisyydessä rakenteeltaan ja kunnoltaan soveltuvat veneet, 

jotka pystyvät olemaan tarvittavan omavaraisia. 

Katsastusluokka 3: Saaristo 

Saaristoon ja sisävesille ja kunnoltaan soveltuvat veneet. 

Katsastusluokka 4: Suojaiset vesialueet 

Suojaisille vesialueille rakenteeltaan ja kunnoltaan soveltuvat veneet, sekä valvotuissa 

olosuhteissa tapahtuvien purjehdus tapahtumien veneet. Huviveneitä ei voi katsastaa tähän. 

Uuden veneen rekisteröinti seuraan 

Kun haluat katsastuttaa veneesi tai veneesi vaihtuu uuteen tai haluat liittyä seuramme 

Veneilyjaostoon ja rekisteröidä veneesi seuraamme, tulee siitä ilmoittaa osoitteeseen: 

hallitus@hmlnavigaatioseura.fi , jolloin otamme yhteyden sopien menettelystä. 
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